Leander. Al bert. descript. Italiae 7. regione. Henrici Baach. in descript. Regni.

nate, sine ullo tormento bellicō, turres et fragores duo  
 socii alter, terra alter, in viuis arcis ruinam cōcelo, terraq;  
 quasi initio fōdere, cōspicantibus. Neque multò minor in  
 palacio regia auctura. Quid olim Rōregum Hispanopam  
 regis et cum Galli Neapolim obnīcent nunc nihil admīcā  
 dare resinet, praecepit apud amēnem, quādoque parietes ut  
 dannata videatur ad supplicium donus, in qua cogēt damq;  
 dabāntur. Neque autem plā fūcē immunita, aut tutiora  
 eonibz. Turris, Christiano rīcu, regia munificētia, ad  
 iugendis cympani loculamentū extorta; Archiepiscopalis  
 aempli ornāmentū, supra adorā sacram decubuit, aliamq;  
 diiecī. Duo præterea Battaglia Franciscus accūm: cōmōbia  
 cōrnerat, ut ne ipb̄s quidēm noīruim esylis vlla fuerit in  
 hoc clade, securitas. Collegium Societatis Iesū occupauit  
 huius mō, quam non multo post exustas tuūset: tribus ta-  
 men cubiculis que summa crām adhuc stātibus, sed rimosis.  
 Quod vīnum in alijs etiā apparet qdib⁹: que terramotū  
 superstites solo, parieribus lacūnariis diffisi, perimē-  
 ats hanc per spiculē casum trahantur. Ita in edificiis vrbis  
 sequiūm, sed indūtūm eiūdib⁹. Habuit hęc scūmirū in a spa-  
 riūm; & et regim̄ in hīc lētūtē imposuit lēthalas, vt in-  
 apertas plānitias, arque in loca cūtiora profugorent. Vigin-  
 tī circiter oppressi periērū (numerū in canca etiā vrbis ce-  
 lebritate peregitus) quibus fortasse aut segnis aras, aut  
 agra valētudo perdidit celeritate mō habens, mō præcurrē-  
 te remediat. Vni tamē fugi mortem, aut maturauit, aut  
 intulit. Mercatorum cum ad officinā forenoscio quid nego-  
 sij peragat, ac terremotū obſtērente, in ampliorem se-  
 plācam quāta maxima poterat celeritate prōpereat, in  
 deciduum pariterem incidit: ac magnificām adūmātūm  
 etiā splendide decubuit, incolam ecclīsio, vnde prodierat.  
 Futurū dōcūmēto mortalib⁹, frūstra nos mortem effugē-  
 re: que, dum retinqui putatur a cōgo, obūiam se commō-  
 stratē fronte. Hunc fecit fugi ad lethum impulit: alteri  
 pīetas memorādū apōsteris exitū dedit. Barbara Telefia,  
 clās generis feminā, primo terra stupitu tertia, conuise-  
 domus egroſa limē se in tutam eduxerat: sed mox, ut tan-  
 sumētēcēpī ex mortuūmēto subjīcti, inter mortis fam-  
 ces;

ces desertus; cui per aratum nec consilium, nec vires super-  
 perebant ad fugam. Hac memoria sui immemor, per ra-  
 za; perpetuula, per ruinas, eò interrita redit, unde patet  
 præfugerat: fortius quidquid accidisset lacuna, si ex ea charis  
 suo pignore toamunem vici, mortisque aleam subiesserit.  
 Verum, dum mater pueri inconsolatus consulit, quād res  
 poscat bat, impetuose dicti de lapsu in matrem complexu uter-  
 que perit: suffocata etiam prole; quād mulier nonnulla  
 enixa conceperat. Quatuor sane in unico euenio portiones.  
 Barbaram pectem pietas. Unius quæ sita in columbaria erat,  
 capita extinxit. Vnius mors obtigit ante vitam. Huic vici-  
 rus evanescit in sumulum. In scholastiam, quas vocant præ-  
 tra aut quatuor pueri occubuerent, qui inter ipsas statim pri-  
 mordia, oīm primæ legendi studiamenta discent, extremas  
 pati didicerunt: inter clementa Grammaticæ, duriore hausti  
 elementa. Patres tamen, qui tam pio. varabante operi, om-  
 nes integri, illasque: Consimilis Dei prouidentia in parti-  
 bus nostræ Societatis elaxit. Nam si omnes, quorum cubi-  
 culia conederunt, foras prodierant, eorum, qui intras adel-  
 rant, cubicula subtiliter. Inter hos ille, qui hoc accidit.  
 Ase hic pascopædi templo summa cum laude concionabatur;  
 eum ad in sequentis diei concionem corus incumbebat, ter-  
 ramotu ab ea cura diuulsus, aliò caput cogitationem, ac  
 pedem auertere. Migrum dicitur quaque ille gradum so-  
 ciety, illico parientes, testas, scutæ, felicitas ergo rubeans,  
 quasi tantummodo expetraeretur ad hanc ianuam dilectionis  
 columbaria. Dicores cohæsisce so ita tantisper, ac memori-  
 tis missene, sedenter. Magister ex ijs vnius, qui Grammati-  
 cam in eo collegio docebant, etenim oritur ex audito, discipulis  
 praesumit ad fugam. Intervalum datum, ne omnes pedem  
 efferrant. Cum ad ianuam accurrerent, aedificij pars ante-  
 sagientium oculos contiens fortes obstruxit. Territi regredi;  
 ac referre eursum unde diffugerant. Sed inter eundem, ex  
 altera parte, primâ superfians cubiculum, mox etiam schol-  
 la vacua ecclidi. Oculis vndeque exitu, nullus iam superex-  
 saborans fugio locus; perdurante adhuc terram citu, atque  
 identidem ingrediente: ita ut confitentes nos possint pre-  
 grediuntur audent. His undique circumscripti periculis duen-

ex omni parte fugam biderant, ex omni etiam ruinariuntur  
 obiecta intercluduntur, animaduertit magister subiacenter  
 scilicet adhuc integrum angustissimum fornitem: qui, submis-  
 sis ingredientium ceteris, quatuor autem quinque vix cas-  
 peret. Eo ipse se certimè contulit: quodque incredibile  
 videbatur, vigilatique ipsos (nam forte exterios ad suos  
 quoniamque pagum dimiserat) in eundem angulum sibi heren-  
 tes ibi sunt. Testis hinc, inde alijs ruentibus, alijs metan-  
 tibus & iam iato in curvabantibus ad ruinam utruec sine pos-  
 pueri flare, conclamate, magistri operam deposeete, conges-  
 trinatis his vocibus, perimus, pater, perimus. Iam excep-  
 tatus collisione, ea siue la pichum puluis, & summa conlommata  
 absisteret, & quod nadi posset via expansio apparebat: cum  
 fuisse auditum, quod magistri alterius cum qui delitoscebat, quam  
 si ex insensibilius appellantis. Ille ita circunclusa caligin-  
 osus gradus dicoit, unde sonus accipiebatur, ac per ag-  
 gestos obices, & saxa syndique collabentia, non iam ambu-  
 lando, quam rapido, tandem ad placem resupit, pulueru-  
 latus, & semiuips, & sequaces putros voca, & manus  
 opo eodem penduit integros, & spinosque: ne uno quidem  
 vel mortales, vel lesos. Hec ita narrauit, & ab eodem ac-  
 cepit in primis quidem, quia & era, & competra: Dei numeris  
 se pali parere predecebat vel in pariis. Non minor in alt-  
 erius, in columnate admixatio: Nam, dum Philosophie ma-  
 gistro, & schola corrunt, & cubiculum, ipse yemque calamis-  
 tati subducitur. Enimvero, mane discipuli vacationem à  
 vespertina lectione poposcent, magister annuerat: idque  
 praecepit mortem, non sine diuino iure. Quippe gymnasium  
 contemporis articulo cecidit, quo homo elabi posuerit, schat-  
 us etiam, qui affugientibus fuerat, repente diffractis. Ita ch-  
 le, dum suo se, ac discipulorum orio induisse putaudat, in-  
 duisere vita, vacaturus à labore, vt vacaret à funere. Idem  
 inopinata & cunctis ad exemplum, paulò post delapsi cubiculo,  
 unde discesserat, lethum felicium effugit, igharis, quam si  
 puto esset, & Cæterum cordate his, cum ad relios & deo pli, for-  
 tes eternam motus initia præsenisset, nihil moratus ad placem  
 evadit: ubi multos reperi lymphatis similes, & iam epi-  
 horantes in fugam, qui, sacerdore conspecte, noxarum for-  
 lutio-

Die in Tr.  
iano.

lusionem lamentabili voce, nec sine lacrymis, perire. Ille alienus magis memor salutis, quoniam sua, si agulis culpa rapta in auditu, quod in rebus extremis licet, singulos etiam oculos sine ab omnibus expiauit. Ita brevissimo tempore spatio, scutum cincos confessiones exceptit. Quid alijs Paq  
troca inter fugam pariter praeierat quafi Purchorum metu  
giendo bellarent. Profecto unus tunc tremor, crudelis ter-  
morem incusserat, atque inter allisiones lapidum, coeda  
fixa se indebantur. Augēbatur temeraria horribilis ex im-  
beatus, subinde quidem atrocior, sed rno ducus spiritu per  
quadrantem tandem enim primabat terrazatio tenuit  
tempus tanta stragi peritiae, qui de tremotis longissimam;  
Ingerebantur ocalis puluerae, & ruinis electrum, quod se-  
nus calo, diem obnivare. sed ut non inuare, non videt  
requiem quoniam licet, quod in immunitate terramoto, sub  
Traiani imperio, contingisse testatur Dio. Exaudiebantur  
dissonas voces hinc expectare, hinc ire iubentium, & fugientium  
ipsa, quoque festinatio moratur. Feciebat etiam aures  
salvia vndequeque cadentium fragor, qui teneat socii ad  
strepebat: & puerorum rugitus, exultus malorum, & irro-  
rum clamor timoris index, ac doloris omnialatè loca com-  
pluerat. Sed breui fuga ciuitum solitudinem urbi fecit.  
Itum est ad campos, extra pomerium, prope urbem, ibique  
per noctatum sub dio: ut coelum spectare cogerentur, quos  
celitus expulesat. Planitiam, ad quam quelli dato signo aduo-  
lauerunt, Parati sunt vocant: magnifica falso appellatione, &  
ea ipsa cives aliud sentiunt, ut eō se recipere. & ghetanū ver-  
toribus, quos in urbe reliquerant. Eunusero Paradi si-  
simulachrum quoddam exhibuit, cum nūc ibi nūc prede,  
imploratio suminis, scelerum detestatio, suspicio Machrys-  
me, Christi apud deliciae. Nam cum eō clues, ut dictum est,  
ac Societatis Patres vndeque confluxisse, a vires una pri-  
ma hora ad noctem vique intidiam in dñe confessione clu-  
dis vacatum. Profecto nox illa diuine plus lucis acculic, quia  
multi Soles. Campus in templum auratus, quando tem-  
pla aucta in campis abiabant. Medietam scitu dignam, quod  
cursu suorum iuxta, atque in pueris, senes, mulieres, viris cor-  
re ducas ut enorent, collinarijs paerentia ligneas veloci-